- 2 ע"מ 343/09 הבית הפתוח בירושלים לגאווה וסובלנות נ' עיריית ירושלים (פורסם בנוב, 14.9.2010) (להלן: פרשת הבית הפתוח).
- 3 שם, פס' 4 לפסק דינו של השופט עמית.
- 4 שם, פס' 5-15 לפסק דינו של השופט עמית.
- 5 שם, פס' 29 לפסק דינו של השופט עמית.

- 6 חוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985 (להלן: חוק יסודות התקציב).
- 7 פרשת הבית הפתוח, לעיל ה"ש 2, פס' 34 לפסק דינו של השופט עמית, תוך התבססות על סעיף 3א לחוק יסודות התקציב. בית המשפט העליון פסק כי אין לשום גוף זכות קנויה לקבלת תמיכה מהמדינה, אך משהחליטה הרשות לתמוך ולקבוע מבחני תמיכה למוסדות, מבחני התמיכה עומדים לבדיקה במשקפיים של עקרון השוויון.

בצדן, כמתואר במקורות אלו, חלו התפתחויות חשובות בספרה הפוליטית והתרבותית, למשל: הכנס הראשון בכנסת בנושא שנערך ביזמת ח"כ יעל דיין בשנת 1993, אירועי הגאווה הפומביים הראשונים באותה שנה, הזכייה של דנה אינטרנשיונל באירוויזיון והבחירה של מיכל עדן לנציגת הציבור הראשונה מהקהילה למועצת עיריית תל-אביב – שני אירועים שהתרחשו בשנת 1998.
- 27 פרשת הבית הפתוח, לעיל ה"ש 2, פס' 54 לפסק דינו של השופט עמית.
- 28 ס' 351 לחוק העונשין התשל"ז-1977, ס"ח התשל"ז 226. לניתוח של התפתחות זו ראו יובל יונאי "הדין בדבר נטייה חד-מינית – בין היסטוריה לסוציולוגיה" **משפט וממשל** ד 531 (התשנ"ח). לניתוח הפסיקה שעסקה בהוראת חוק זו וקדמה לביטולה ראו יובל יונאי ודורי ספיבק "בין שתיקה לגינוי: הבניית הזהות של ההומואים בשיח המשפטי בישראל 1948-1988" **סוציולוגיה ישראלית** א 257 (1998-1999).
- 29 חוק שוויון הזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988.
- 30 חוק איסור אפליה במוצרים, בשירותים, ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א-2000; חוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996; חוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965; חוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998; חוק שירות התעסוקה, התשי"ט-1959.
- 31 בג"ץ 721/94 אל-על נתיבי אויר לישראל נ' דנילוביץ' ואח', פ"ד מח(5) 749 (1994); לניתוח מפורט של פסק דין דנילוביץ' ושל "אפקט דנילוביץ'" ראו אייל גרוס, "דנילוביץ', שטיינר והתיאוריה הקווירית" **משפט נוסף** 1 47 (2001) (להלן: גרוס "דנילוביץ', שטיינר והתיאוריה הקווירית").
- 32 Gross Challenges, לעיל ה"ש 26.
- 33 בג"ץ 1779/99 ברנר-קדיש נ' שר הפנים, פ"ד נד(2) 368 (2000); דנג"ץ 4252/00 שר הפנים נ' ניקול ברנר-קדיש ואח' (פורסם בתקדין, 2.3.2008); ע"א 10280/01 ירוס-חקק נ' היועץ המשפטי לממשלה, פ"ד נט(5) 64 (2005).
- 34 בג"ץ 3045/05 בן-ארי נ' מנהל מינהל האוכלוסין במשרד הפנים, פ"ד סא(3) 537 (2006) (להלן: פרשת בן-ארי).
- 35 חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), התשי"ג-1953.
- 36 שחר ליפשיץ הידועים בציבור בראי התאוריה האזרחית של דיני המשפחה (2005).
- 37 שחר ליפשיץ "דיני המשפחה בעידן האזרחי: מדיני הנישואים של מי שנישאו מחוץ לגבולות המדינה אל היום שאחרי כינונם של נישואים אזרחיים בישראל" **משפט ועסקים** י 447 (2009); בג"ץ 143/62 פונק שלזינגר נ' שר-הפנים, פ"ד יז(1) 225 (1963) (להלן: פרשת פונק שלזינגר); בג"ץ 2232/03 פלונית נ' ביה"ד הרבני האזורי ת"א-יפו (פורסם בנבו, 21.11.2006).

- 39 פרשת בן-ארי, לעיל ה"ש 34.
- 40 פרשת פונק שלזינגר, לעיל ה"ש 37.
- 41 תמ"ש (ת"א) 16310/08 פלוני נ' אלמוני (פורסם בתקדין, 16.4.2008).

- 42 חוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), התשנ"ו-1996. עתירה בנושא נמחקה לנוכח הקמת ועדה בנושא במשרד הבריאות; ראו כתב עתירה בבג"ץ 1078/10 ארד פנקס נ' הועדה לאישור הסכמים לנשיאת עוברים. הועדה המליצה להכיר בפתיחת פונדקאות לבני זוג מאותו מין באופן מוגבל וצר; ראו "המלצות הוועדה הציבורית לבחינת הסדרה חקיקתית של נושא הפריין וההולדה בישראל" (משרד הבריאות, מאי 2012).
- 43 חוק אימוץ ילדים, התשמ"א-1981; עם זאת, ראו הנחיות היועץ המשפטי לממשלה בנושא אימוץ: www.justice.gov.il/MOJHeb/News/2008/imuz.htm
- 44 Ruti Kadish, *Israeli Lesbians, National Identity, and Motherhood, in SAPHO IN THE HOLY LAND: LESBIAN EXISTENCE AND DILEMMAS IN CONTEMPORARY ISRAEL* 223 (Chava Frankfort-Nachmias and Erella Shadmi eds., 2005).